

Listopad jest ostatnim miesiącem jesieni. Przyjął nazwę od opadających liści. Kiedy myślimy o tym miesiącu, to przed oczami przesuwają nam się obrazy i komentarze... To czas słoty, chłodu, często mrozu a nawet śniegu. W listopadzie najmocniej wieją mroźne wiatry, co sprawia, że chłód jest bardziej dotkliwy. Takie zimno zniechęca nas do spacerów. Siedzimy więc w domach, oglądamy telewizję, czytamy książkę...i rozmawiamy z bliskimi osobami.

Listopad większość z nas uważa za najsmutniejszy miesiąc w roku. Dużo w tym prawdy. Bo tak naprawdę przyroda nas tak nastroja. Wszędzie jest pusto, szaro, smętnie, wilgotno. Cała przyroda jest przygotowana do okresu zimowego. Nie słychać śpiewu ptaków, nie ma owadów. Drzewa potraciły liście. Prace w polu dobiegły końca. Tylko pachnące jabłka, które tak chętnie zjadamy w jesienne wieczory przypominają nam o mijającej pięknej jesieni. Większość ludzi późną jesienią ogarnia smutek i przygnębienie. A jakie refleksje na temat miesiąca listopada mają nasi czytelnicy? Przeczytasz na stronie 3.

poczet sztandarowy i uczniowie klasy VI

Deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada.
Liść na drzewie mocno trzyma, nie tak prędko przyjdzie zima.
Gdy łagodna jesień trzyma, nie tak prędko przyjdzie zima.

11. XI. 1918

To właśnie w ten dzień jedenasty listopada Polska niepodległość wreszcie odzyskała i nasza biało- czerwona flaga na wietrze powiała!

Nasza Polska niepodległa!

Jak my ją kochamy!
Nigdy już, przenigdy wrogom nie oddamy!

*autor Alicja Bodzak
uczennica klasy VI*



**NAJWAŻNIEJSZE
POLSKIE ŚWIĘTO
PAŃSTWOWE**

W piątek 11 listopada, przypadła 93 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Narodowe Święto Niepodległości to najważniejsze święto państwowe w ciągu roku. Jest obchodzone dla upamiętnienia 11 listopada 1918 r. kiedy to Polska odrodziła się po 123 latach niewoli.

W naszej szkole odbyła się akademia z okazji Święta Niepodległości str.2

Magdalena Siepiak

W NUMERZE:

Dzień pieczonego ziemniaka
Planetarium
Dzień 1 listopada
Błogosławiony Jan Paweł II
Pokochaj jesień
Listopadowe refleksje
Święto Niepodległości
Wieści sportowe
Deszcz w początku listopada,

WARTO, WIEDZIEĆ, ŻE...

1.IX DZIEŃ POKOJU
WYBUCH II WOJNY ŚWIATOWEJ
PIERWSZY DZIEŃ SZKOŁY
22.IX DZIEŃ BEZ SAMOCHODU
23.IX POCZĄTEK JESIENI
30.IX DZIEŃ CHŁOPAKA
1.X DZIEŃ LUDZI STARSZYCH
2.X DZIEŃ ZWIERZĄT

14.X DZIEŃ NAUCZYCIELA
29.X DZIEŃ BEZ KUPOWANIA
30.X DZIEŃ ODPOCZYNKU
31.X HALLOWEEN
1.XI WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
11.XI NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
21.XI DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI
30.XI ANDRZEJKI

Korzystając z uroku jesiennej pogody uczniowie klas IV -VI pod opieką pań : Anety Pęksa i Elżbiety Polak zorganizowali Święto Pieczonego Ziemniaka.

fol. przygotowanie ogniska

Chłopcy zabezpieczyli miejsce i rozpalili ognisko. Każdy kto miał ziemniaki mógł wrzucić je w gorący popiół. Pieczenie ziemniaków to nie lada frajda. Nie ma nic lepszego niż ziemniak z ogniska, z dobrze zwęgloną skórką, parzący w język i brudzący ręce. W oczekiwaniu na nie pani Pęksa zorganizowała zabawy sprawnościowe. I choć wszyscy dobrze się bawili to najważniejsze były tego dnia pieczone ziemniaki. Każdy zjadał je ze smakiem. Wszyscy zgodnie stwierdzili że taką imprezę powtórzymy za rok.

Kamila Baran



PRZENOŚNE NIEBO

12 października mieliśmy okazję zobaczyć przenośne Planetarium. Był to specjalnie rozkładany namiot przyjmujący po nadmuffaniu kształt półsferycznej kopuły imitującej nieboskłon. Wewnątrz obserwowaliśmy zimowe niebo nad Polską. Na niebie pojawiły



się gwiazdy, Księżyc, Droga Mleczna, układ słoneczny - planety, ich wielkości, budowa, wszystko w ruchu. Jednak największe wrażenie zrobiły na nas gwiazdozbiory zodiakalne. Projekcji towarzyszył wykład lektora.. Było super!!!

DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Pierwszy dzień listopada jest w Polsce dniem wolnym od pracy, co powoduje, że wiele osób podróżuje nawet na wielkie odległości, aby odwiedzić groby swoich bliskich. Ludzie odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby kwiatami, zapalić znicze i pomodlić się w intencji swoich zmarłych.

Dzień Wszystkich Świętych to czas refleksji nad przemijaniem oraz dzień oddania szacunku wszystkim zmarłym.

Święto zmarłych to również spotkania rodzinne na cmentarzach. Jest to dobry moment na refleksję, także nad własnym życiem. Jest to również okazja do wspomnień, dzielenia się troskami, kłopotami lub radością.

Fot. uczniowie klasy III i VI porządkują groby niemieckich żołnierzy

1
listopada

Znicze płoną na grobach naszych bliskich a także na grobach tych, którzy walczyli w obronie ojczyzny. Często nie znamy ich nazwisk. Każdego roku staramy się dbać o groby żołnierzy niemieckich poległych w czasie I Wojny Światowej. Dlatego **27 października 2011** roku uczniowie kl. VI pod opieką pani Elżbiety Polak udali się na cmentarz położony na terenie Nowej Woli. Głównym celem jaki przyświecał było uporządkowanie mogił. Uczniowie wybrali zeszcłe liście, zebrali śmieci pozamiatali alejki. Następnego dnia cmentarz odwiedzili



uczniowie klas 0-III z wychowawczyniami. To oni zapalili znicze, położyli wianki i kwiaty. W ten oto sposób nasza społeczność szkolna uczciła pamięć tych, którzy sami nie mogą się o nią upomnieć. #####

Pierwszy listopada. Dzień wyjątkowo piękny. Słońce rzuca snop ciepłych promieni, które oświecają nagrobne płyty oraz zapomniane i zaniedbane mogiły. Cmentarz tonie w powodzi różnorodnych chryzantem i wieńców. Wszędzie

stoją mniejsze i większe grupki ludzi. Wszyscy mają tęsknotę w sercu, modlą się, zapalają znicze i wpatrują się w migocące płomyczki. Ten dzień ma magiczną moc, jest niezwykły i niepowtarzalny. Skłania nas do refleksji na temat

życia i śmierci. Stawiamy sobie szereg pytań na które trudno znaleźć jednoznaczną odpowiedź. Nasza pamięć przywołuje tych, którzy odeszli. Zadumę i wspomnienia potęguje echo, które powtarza: "Daj, im wieczne spoczywanie..."

"Dla tych ,którzy odeszli"
Dla tych
którzy odeszli w nieznanym świat
płomień na wietrze
kołysze wiatr.
Dla nich tyle kwiatów
pod cmentarnym murem
i niebo jesienne
u góry
Gellnerowa Danuta

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w naszej szkole miały uroczysty charakter. 10 listopada cała społeczność szkolna wzięła udział w akademii upamiętniającej odzyskanie przez Polskę niepodległości. Uroczystość rozpoczęła się

wprowadzeniem pocztu sztandarowego i odśpiewaniem hymnu państwowego. Montaż słowno-muzyczny przedstawiła klasa VI. Nad przebiegiem uroczystości sprawowała pieczęć pani Anna Jurecka. W uroczysty nastrój wprowadziła zebranych



okolicznościowa dekoracja z elementami symboliki narodowej oraz stroje uczestników i zebranych uczniów. Byli oni przystrojony w biało-czerwone kotyliony a najmłodsze dzieci dodatkowo zrobili chorągiewki. Słowo wiązane, recytacje, pieśni patriotyczne

upamiętniły tak ważne dla nas wydarzenie, które drogą odkupione zostało życiem wielu Polaków. Na zakończenie cała społeczność szkolna zaśpiewała nasz hymn szkolny „Kleszczmy rękoma” do słów J. Kochanowskiego.

Magdalena Siepiak

11 LISTOPADA

POKOCHAJ JESIEŃ

Jesień -to jedna z czterech pór roku w przyrodzie. Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza. W tym rogu jesień jest dla nas łaskawa. Jest dosyć wysoka temperatura, która zachęca nas do spacerów. Przyjemnie jest pogapić się na zmieniający się krajobraz, pełen jesiennych barw..... już niedługo znikną pewnie pod pierzynką śniegu...

Cała przyroda jest przygotowana do okresu zimowego. Nie ma już owadów.drzewa potraciły ostatnie, kolorowe liście. W sadach zebrano wszystkie owoce. Przyroda jest przygotowana do okresu zimowego. Barwny, jesienny krajobraz jest darem od natury, która stworzyła jesień, aby wynagrodzić nam nadchodzącą zimną zimą.

JESIEŃ

Jesień to najmądrzejsza z por roku, zapatrzona w głębię tajemnic natury, spokojna, że znowu przyjdzie kwiecisty szych wiosny i bujna radość lata.

JESIEŃ - to najmądrzejsza z pór roku, zapatrzona w głębię tajemnic natury, spokojna, że znowu przyjdzie kwiecisty szych wiosny i bujna radość lata.

Liście, kasztany, żółędzie, jarzębina to naturalne materiały do zabaw plastycznych. Przy ich pomocy, wykorzystując różnaitości kształtów i kolorów można tworzyć w jesiennie, długie wieczory piękne kompozycje plastyczne.



Zwykle listopad kojarzy się ze smutkiem, jednak mnie przeciwnie. Z zachwytem podziwiam pejzaż jesienny. Jesienne liście na drzewach są bardzo kolorowe. Gdy zawieje wiatr, spadają na ziemię, a mój pies uwielbia się w nich tarzać. Najradośniejszy jest dla mnie koniec listopada -andrzejki. Bardzo lubię ten wieczór, gdyż w szkole organizujemy "Salon

wrózb", a ja wybierając się za Cygankę wróżę młodszym kolegom. Ten wieczór ma niepowtarzalny nastrój i zabawa jest świetna. Jak zawsze tańczę do utraty tchu i długo o tym pamiętam. Dlatego, mimo że na dworze szaro i wietrznie, mnie jest radośnie na duszy

Katarzyna Marzęda
klasa VI.

"LIŚCIE"

Jesienne liście złocą się w parku i do zabawy wołają nas. Zrobimy z liści piękny bukiet by nam umilał zimowy czas.

LISTOPADOWE REFLEKSJE

Listopad to najsmutniejszy miesiąc w roku. Piękne kolory jesień znikają w listopadzie. Drzewa całkowicie potraciły liście. Dzień jest krótki. Nie można bawić się na dworze bo jest zimno i często pada deszcz. I słońce mało świeci i śpiewu

ptaków nie słychać.To czas nudy. W długie wieczory siedzę w domu. Czekam więc z niecierpliwością na zimą, która przykryje śnieżną pierzyną brzydotę listopadowego krajobrazu.

Kamila Baran klasa VI

Listopad to czas chłodu, często mrozu a nawet śniegu. Taka pogoda zniechęca do spacerów i przebywania na dworze. Miesiąc ten kojarzy mi się ze świętem zmarłych. Porządkujemy groby, kupujemy znicze i wiązanki, aby w gronie

rodzinnym spotkać się przy mogiłach bliskich nam osób. To czas smutku, zadumy i refleksji nad własnym życiem. Wspominamy tych którzy odeszli. Dzielimy się z rodziną troskami, kłopotami i radością dnia codziennego. W tym roku 1 listopada było napra -

wdę ciepło. Nikt nie spieszył się do domu. Ludzie stali grupkami przy grobach. Tylko smuga dymu zapalonych zniczy przypominała o późnej porze dnia. Ten dzień był fajnym prezentem od Pani Jesieni.

Magdalena Siepsiak
klasa VI



LISTOPADOWE REFLEKSJE

JESIENNE INSPIRACJE PLASTYCZNE

Jesień to piękna pora roku. Niesie ze sobą dużo darów: owoce, jarzyny, grzyby, liście. Niemal wszystkie z tych darów wykorzystujemy jako materiał do prac plastycznych. Jesień uwodzi kolorami a stworzenie jesiennych dekoracji jest dla nas znakomitą zabawą. Te piękne prace powstają na kółku plastycznym, które odbywają się w każdy czwartek. Skierowane są do wszystkich uczniów klas 4-6, którzy są wrażliwi na piękno i sami chcą je tworzyć.

Na zajęciach doskonalimy i poznajemy nowe, ciekawe techniki plastyczne. Są to techniki z zakresu rysunku, malarstwa, rzeźby i grafiki. Prace nasze są eksponowane w szkolnej galerii i zdobią korytarz szkolny oraz biorą udział w licznych konkursach plastycznych na szczeblu gminy i powiatu.

Miło jest spędzić w szkole czas wolny i tworzyć jesiennie inspiracje plastyczne.

Fot. kolaż jesiennych prac

Kamila Baran



WIEŚCI SPORTOWE

MISTRZOSTWA POLSKI "MAŁA PIŁKARSKA KADRA CZEKA" -OPOLE

W dniach 20-23 października nasze dziewczęta z UKS " ZRYW " NOWA WOLA, które w czerwcu tego roku wygrały finał wojewódzki MPCz, wzięły udział w finale ogólnopolskim, który odbył się w OPOLU. Nasza szkoła reprezentowała województwo lubelskie.

W turnieju wzięło udział 10 zespołów, które musiały wcześniej przejść różne szczeble eliminacji. Sam turniej trwał 3 dni.

Do Opola wyjechałyśmy 20 października rano o godz. 7.00. Na miejscu byłyśmy około godziny 17.00. Zakwaterowałyśmy się w Torawie w ośrodku wypoczynkowym "Peters".

Fot. Radość dziewcząt po zdobyciu gola...

fot. Drużyna...

- Kiedy jest najwięcej wody na stadionie?
- Kiedy gra Wisła z Odrą

Nasz zespół trafił na bardzo trudną grupę i rozegrał w niej cztery mecze w których trzy przegrały i jeden zremisowały. Ostatecznie dziewczęta grały o miejsce 9 z UKS Zieloniowo (zachodniopomorskie). Mecz ten zakończył się 2:1. Wszystkie dziewczęta walczyły bardzo dzielnie. Był ból, łzy i chwile radości. Najbardziej emocjonujący był ostatni mecz. Dziewczęta walczyły bardzo dzielnie. To wszystko można zobaczyć na zdjęciach, które są niezapomnianą pamiątką z wyjazdu. Żaneta Marzęda w całym turnieju strzeliła 4 gole. Oprócz współzawodnictwa sportowego dziewczęta miały zorganizowaną dyskotekę, wycieczkę do jura parku w Krasiejowie oraz wyjazd do Częstochowy na Jasną Górę. Myślę, że turniej ten będzie dla dziewcząt niezapomnianą przygodą.



Dodому wróciłyśmy zmęczone, ale i dumne, że mogłyśmy uczestniczyć i reprezentować nasze województwo w tak prestiżowych zawodach sportowych. Mamy nadzieję, że na turnieju wśród naszych zawodniczek znalazły się przyszłe gwiazdy polskiej piłki nożnej kobiet.

MISTRZOSTWA A WOJEWÓDZTWA W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

Dnia 25 października w Adamowie odbyły się wojewódzkie zawody w biegach przełajowych. Naszą szkołę w tych zawodach reprezentowało 5 uczniów. Najlepiej spisał się Damian Kowalczyk z kl. VI, który zajął miejsce 17 na 105 oraz jego

koleżanka z klasy Kamila Baran, która była 36 na 95. W zawodach tych udział także wzięli: Radosław Kosik, Katarzyna Marzęda i W. Czubačka.

W sobotę 19 listopada grupa naszych uczniów z klas 4-6 pod opieką pań D. Dziubickiej i A. Pęksa wybrała się na mecz I



TENIS STOŁOWY

BADMINTON

W dniu 3 listopada trzech uczniów z naszej szkoły reprezentowało naszą gminę w powiatowych zawodach w tenisie stołowym. Byli to:

Damian Kowalczyk kl. VI
m. 13-16/26

Katarzyna Marzęda kl. VI
m. 9-12/16

Szymon Wasil kl. III
m. 13-16/20

gratulujemy

Dnia 8 XI w Lubartowie odbyły się zawody powiatowe w badmintonie drużynowym. W zawodach udział wzięło 4 drużyny dziewcząt i 5 drużyn chłopców. Naszą szkołę reprezentowała drużyna dziewcząt w składzie: Katarzyna Marzęda kl. VI, Magdalena Siepsiak kl. VI, Magda Szymczak kl. VI. Dziewczęta zajęły IV miejsce.

ligii koszykówki do Lublina. O godz. 15.00 rozpoczął się mecz koszykarek AZS UMCS Lublin z MKS PWSZ Konin. w MOSiR przy Al. Zygmuntońskich. Nasi uczniowie kibicują akademickom od ubiegłego sezonu. Warto zaznaczyć, że kibicujemy głośno i kulturalnie. Chyba pomogło to w

wygraniu meczu AZS UMCS wynikiem 61-58. Na zakończenie zawodniczek podziękowały naszym kibicom brawami i ustawiły się do pamiątkowego zdjęcia. Następnym meczem na początku grudnia.

D. Jakubczak

"..WIĘC CHOĆ POMALUJ MÓJ ŚWIAT..."

Uczniowie naszej szkoły przystąpili do konkursu plastycznego pod hasłem " Regionalny Program Operacyjny Przyszłość - "Namaluj swój świat". Celem tego konkursu było wykonanie plakatu w dowolnej technice plastycznej, w którym uczniowie przedstawiają

zmiany zachodzące w ich otoczeniu- dzięki pieniądзом otrzymanym z Unii Europejskiej. Na zdjęciu: Alicja Waśkowicz, Bartosz Kanadys, uczniowie nagrodzeni w konkursie "Podróż W Krainie Fantazji" Gratulujemy!



ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

1. Kamila Baran
2. Dawid Jakubczak
3. Damian Kowalczyk
4. Magdalena Siepsiak
5. Kamil Wasil

Opiekun: U. Mazurek

Redakcja gazetki szkolnej "SMYK"

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Nowej Woli 21-107 Serniki tel. (81) 8510641 Adres email: nowawola7@wp.pl